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Zaproszenie do udziału w Programie charytatywno – ekologicznym 
 „ Zakretki.info – Pomagamy nie tylko przyrodzie…” 

 
 „Zakrętki.info- Pomagamy nie tylko przyrodzie…” jest spontaniczną akcją prowadzoną 

początkowo przez studentów, wolontariuszy z całej Polski, która stała się aktualnie programem 
Fundacji Nauka i Kultura. Istotą akcji jest zbieranie plastikowych zakrętek PET z napojów, a następnie 
odsprzedawanie ich jako surowiec do firm recyklingowych. Pieniądze uzyskane w tym procesie w 
całości przeznaczane są na zakup wózków inwalidzkich dla niepełnosprawnych dzieci oraz programy 
edukacyjne związane z ochroną środowiska. Program, poza samym zbieraniem zakrętek, zostanie w 
tym roku wzbogacony o panel edukacyjny złożony z serii lekcyjnych konspektów dla wszystkich 
rodzajów szkół, konkursów dla dzieci i młodzieży oraz plenerowe eventy. 

 Dlatego apelujemy o zaangażowanie w naszą akcję przedszkoli, szkół podstawowych, 
gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, uczelni, korporacji, firm prywatnych, instytucji, urzędów, biur, 
deweloperów, osoby prywatne, stowarzyszenia i fundacje.  

Akcja „Zakrętki.info- Pomagamy nie tylko przyrodzie…” polega na zbieraniu surowca 
wtórnego, którym jest plastik pod postacią zakrętek. Zbieramy zakrętki głównie z butelek po napojach 
oraz produktach spożywczych, a także te posiadające oznaczenie PP, PE –oraz „trójkącik ze 
strzałek”. Zakrętki te są skupowane przez firmy recyklingowe, które za każdy kilogram wpłacają 
odpowiednią sumę pieniędzy na konto Fundacji Nauka i Kultura (cena za 1kg zakrętek waha się od 
0,30zł do 1,00zł). Fundacja ze zgromadzonych pieniędzy finansuje zakup sprzętu rehabilitacyjnego 
dla niepełnosprawnych dzieci.  

W tym roku, w ramach akcji „Zakrętki.info- Pomagamy nie tylko przyrodzie…”, uruchomiliśmy 
dział „Tusze i Tonery”, dzięki czemu poszerzyliśmy akcję zbierania zakrętek o pojemniki po tuszach i 
tonerach. Zbieramy puste/zużyte tusze i tonery, za które w zależności od tego, czy są to pojemniki po 
oryginalnych, czy też nieoryginalnych (ponownie napełnianych) tuszach i tonerach, otrzymujemy od 
kilku groszy nawet do kilkudziesięciu złotych za sztukę. Tak, jak w przypadku zakrętek z pieniędzy za 
puste pojemniki po tuszach i tonerach Fundacja finansuje zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla 
niepełnosprawnych dzieci. Więcej informacji o zbiórce tuszy i tonerów odnajdą Państwo na stronie 
www.tuszeitonery.info lub uzyskają Państwo kontaktując się bezpośrednio z Koordynatorem działu 
„Tusze i Tonery” p. Renatą Cichoń : tonery@zakretki.info ; tel. 600 265 705 

Twarzą naszej akcji jest Ania Wyszkoni zdobywca Złotej płyty za album „Czy ten Pan i Pani”. 
Wokalistka popiera naszą inicjatywę oraz sama zbiera zakrętki, przekazując je na pomoc w ramach 
naszego programu. Nasza akcja posiada patronaty Małopolskiego Kuratora Oświaty, Prezydenta 
Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, Wojewody Małopolskiego Stanisława Kracika; Rektora 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Naszą stronę internetową odwiedza około 30 000 osób 
miesięcznie. Posiadamy swoich koordynatorów na terenie całej Polski.  

Celem naszej akcji jest pomoc niepełnosprawnym dzieciom, podnoszenie świadomości 
ekologicznej oraz zbiórka surowca wtórnego.  

Trzymając się głównej idei akcji „Pomagamy nie tylko przyrodzie”, pomogliśmy już: 
Wojciechowi Urbanikowi (12 lat), fundując wózek inwalidzki; Grzegorzowi Magierze (10 lat), fundując 
specjalistyczny wózek oraz podjazd; Wojciechowi Idziakowi (12 lat), fundując nowy wózek inwalidzki; 
Zuzannie Dukarskiej (2 lata), fundując specjalistyczny wózek dziecięcy; oraz odzyskaliśmy około  
70 000 kg plastikowego surowca wtórnego.  

Dzięki Państwa pomocy będziemy mogli pomóc jeszcze większej ilości dzieci. 
 

Oficjalna strona akcji „Zakrętki.info- Pomagamy nie tylko przyrodzie” znajduje się pod adresem 
www.zakretki.info Na podanej stronie internetowej w zakładce Dokumenty znajduje się Formularz 
zgłoszenia do akcji, plakat oraz inne niezbędne pliki do pobrania.  
Więcej informacji mogą Państwo uzyskać kontaktując się z naszym Koordynatorem Regionalnym:  
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